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Den grønne trepat... 

Kan vi være i tvivl om at klimaet er udfordret? Hvis ikke landene omkring 

os drukner i vand, så bliver de udtørret og sneen smelter. 

Og hvad sker der så? Ikke rigtig noget. For politikerne skal jo selvfølgelig 

bruge tid til at tænke over den helt rigtige løsning. Og imens flyver vi videre 

på ferie, holder i kø på motorvejen og bander over at der skal stå vindmøller 

i vores baghave. For det går jo ud over huspriserne.  

Men heldigvis er der jo forskere, der kan fixe det for os, så vi ikke behøver 

at tænke på det selv. Fx er det jo genialt at fange CO2’en og grave den ned i 

et stort hul. Men det er jo egentlig ikke nyt - allerede i 1950’erne gravede 

man også giftstoffer ned ved høfde 42… Så det er nok ikke vejen frem. 

Nej, vi er nok kommet dertil, at vi som enkeltpersoner må se i øjnene, at 

hvis vi vil ændre noget, må vi starte med os selv. Som der står i Spejderlo-

ven, skal vi snart til at tage medansvar i familie og samfund og gøre vores 

bedste for at værne om naturen. For de andre gør det ikke… 

Så gør noget. Ikke for dig selv, men fordi du faktisk er fornuftig og ansvar-

lig og fordi julen også drejer sig om at glæde andre. 

MAGLEVAD: 

Spejdergården Maglevad 
Dam Holme 4 
3660 Stenløse 
 

UDLÅN AF MAGLEVAD: 

udlaan@stenlanderne.dk  

FORDELING OG ABONNEMENT:  
omdeling@stenlanderne.dk 

 

REDAKTION:  
Morten Frederiksen og Henrik Dixen Dausell 
rullen@stenlanderne.dk   

Stof til Februar-Rullen afleveres til redaktionen: 

senest mandag den 20. januar 
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Julemarke-

det kommer 

Nu presser julen 

sig virkelig på - og 

vi sveder i arbejdstøjet. 

Der er uddelt, eller også bliver 

der lige om lidt delt lodsedler ud 

til alle spejdere, som skal sælges og afregnes for inden Julemarkedet. 

Der arbejdes i alle kroge af landet for at skaffe de bedste materialer 

til ting, vi sælger på Julemarkedet. Og mange arbejdstimer er allere-

de brugt eller planlagt for at skabe den rette julestemning. 

Og Julemarkedet som åbner lørdag den 30. november kl. 10 vil, 

som tidligere år, ose af julestemning og traditioner, men også have 

spændende nye ting med. 

Så snyd ikke dig selv, familie og venner for en udsøgt oplevelse - 

kom og vær med! Vi ses derude… 

Julemarkedsknus Formanden 

 

 

 

Julenørklerier 

I løbet af de mørke måneder bliver der arbejdet med jule-krea på 

tværs af grenene. Julie har lavet nogle sjove aktiviteter, så alle kan 

lave noget. I alt er der 10 forskellige aktiviteter som spejderne kan 

vælge imellem.  

I skulle gerne have hørt om det gennem lederne og ellers er der god 

brug for et glas eller lille syltetøjsglas pr person, vinpropper, Wc/

køkkenrulle-paprør, garnrester, smukt/sjovt genbrugs-pap (f.eks. te-

æsker, morgenmadsæsker, andet tyndere pap eller kraftigt papir) 

...og husk at have tøj på som gerne må få en klat maling eller lim. 

Så er der kun tilbage at sige – Klar, parat, krea 

Spejderhilsen Julie 
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Mikroernes grendag 

Temaet for Divisionens Eventyrlige Grendag den 5. oktober var H.C. 

Andersen og fandt sted i Lystrup Skov hos Erik Ejegod spejderne i 

Slangerup.  

Den onde Snedronning havde lavet ballade og ødelagt H.C. Ander-

sens eventyr, så hos Stenlændernes post stod Kejseren nu kun iført 

shorts og med en masse skøre ting fastgjort til kroppen. Spejderne fik 

30 sekunder til at se på kejseren og huske så meget som muligt, før 

kejseren forsvandt om bag sin påklædningsskærm igen.  

På posten blev der også vævet – dog med rigtigt garn i modsætningen 

til bedragerne i eventyret om Kejserens nye klæder. Bedragerne hav-

de tabt deres gyldne stofrester på jorden og to spejderpatruljer dyste-

de mod hinanden om at få fat i det. En Hjemis-bil sørgede sidst på 

dagen for at eventyret endte lykkeligt for mikro- og minispejderne fra 

Ege Division.  

Spejderhilsner Mikrolederne 

 

 

 

Anderledes møde #2 

Slutningen på et anderledes møde. 

Vi ved, at I læsere har ventet spændt siden sidste udgave af Rullen, 

for at høre hvordan et anderledes møde kunne blive vildt og vådt.  

Rækken af anderledes møder skulle sluttes, og det fejres med et mær-

ke, som intet mindre forestiller en badeand. Men mærket er ikke nok, 

så hvordan slutter man et anderledes møde, som har handlet så meget 

om badeænderne, som tropsspejderne er meget glade for?  

Vi måtte tilkalde hjælp hos en god ven, nemlig vores ene Gruppele-

der, som tilfældigvis er jæger. Så vi fik fat i 3 ænder, en til hver pa-

trulje.  

Først skulle patruljerne få færden af, hvordan man er på jagt efter 

ænderne i naturen, så vores nye ven Tango (der er en hund) hjalp 

spejderne en efter en med at finde de døde ænder.  
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Efter dette skulle patruljerne igennem 3 poster, før vi var klar til at 

smage det lækre ænder.  

1. Post: Her skulle ænderne klargøres. Anden skulle plukkes og stu-

deres i, hvordan en and ser ud inde i. Resultatet var, at brystkødet 

blev gjort klar til stegning  

2. Post: Spejderne fik lov til at skyde med luftgevær, så de fik lidt af 

færden af, hvordan man går på jagt  

3. Post: Gik ud på at gøre bålet klar til anden. Den skulle tilberedes 

og der skulle laves en lækker rødbede salat.  

Til slut blev ænderne stegt over bålet, og spist med god fornøjelse af 

alle spejderne. Alle spejderne var glade, og syntes det havde været et 

fedt møde. Så sådan blev et anderledes møde sluttet af med god stil.  

En stor tak til vores Gruppeleder Thomas for at hjælpe med at give 

de unge mennesker en anderledes slutning på et anderledes møde. Og 

ikke mindst tak til Tango for at bringe ænderne til os. 

Spejderhilsen 

Tropslederne 
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Stemninger fra et ANDerledes møde... 
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Troppen på eventyr 

Vil I med på eventyr???  

Troppen er nu startet på et nyt forløbsmærke, som hedder mini even-

tyrer. Mærket består af flere dele, men i store træk skal troppen lære 

at drage ud på eventyr, hvor de selv planlægger, hvad de vil og hvor-

dan det skal ske.  

Hver patrulje brugte et møde på at planlægge et patruljemøde. Krite-

rierne var simple: De skulle bevæge sig væk fra Maglevad og opleve 

noget. De havde max 400 kr at bruge.  

Tegnebrættet var stort og der kom mange bud på oplevelser. Alt fra 

shoppetur i København, gå 20 km, tage i svømmehallen, løb i s-tog 

og cykelture i det fri. Begrænsningerne var dog sat med 2 timers va-

righed, men stille og roligt fik hver patrulje lagt en realistisk plan for 

mødet.  

Så mødet efter var planen lagt og spejderne var klar til at udføre pla-

nen. 

Patrulje A: Endte med at cykle ned og hente sushi, tilbage til Magle-

vad og holde picnic.  

Patrulje B: Cyklede ned og hentede pizza og slik, kørte til Ølstykke 

bypark for at spille brætspil. 

Patrulje C. Gav sig selv udfordringen i at gå bundet sammen ned og 

købe en pizza og spise den. 

Alt i alt vellykket arrangeret af hver patrulje, og alle kom tilbage in-

den for tidsfristen. Nu er de klar til næste step i mærket. Nemlig at 

de skal planlægge et patruljedøgn, dog med lidt flere krav til afholdel-

sen. Det kan i læse med om i næste udgave af Rullen. 

Spejderhilsen Tropslederne 
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Når julen står for døren 

Med glæde i øjnene har Tambourkorpset ”fået” et nyt nummer, og vi 

glædede os så meget til at spille det, at vi næsten ikke har lavet andet!  

Og dog, midt i noder og mere eller mindre rene toner, blev vi udfor-

dret på vores spejderfærdigheder og evne til at arbejde sammen. En 

sjov aften med samarbejdsøvelser, trick-opgaver og bålpandekager 

har vi også fundet plads til. 

Vi vil afslutningsvis gerne udfordre resten af spejderne til at gætte, 

hvilke tre julemelodier vi har lavet en abstrakt nyfortolkning over, og 

hvad det mon kan betyde? 

Tambourhilsen Lederne 
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Science-pirater og Sansekender 

Vi er startet på Science-pirater mærket. Den første gang øvede vi os i 

at stille spørgsmål, uden at der skulle være et svar. Vi stillede også 

spørgsmål til en blyant, der var sat i vand. Hvorfor ser den ud som 

den gør uden vand og med vand og andre lignende, undrende spørgs-

mål.  

 

Så skulle vi prøve at beskrive ting uden at nævne, hvad det var, så de 

andre skulle gætte det. Vi skulle også gætte, om en appelsin kunne 

flyde med og uden skal. Og så testede vi vores hypotese bagefter 

(spoiler alert: appelsiner kan flyde med skal, ikke uden).  
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Til sidst skulle vi også lave et længerevarende eksperiment, hvor vi 

havde et toastbrød, som vi gned skiverne mod forskellige ting 

(toiletbræt, jord, Runes ansigt mv.). Vi puttede så brødet i poser og 

kigger løbende til, hvordan det går med bakterieudviklingen. 

Efter efterårsferien er vi gået i gang med endnu et mærke – Sanse-

kender. Første gang snakkede vi om, hvad sanser er og vi prøvede at 

bruge de forskellige sanser.  

Vi testede vores smagsløg med lidt salt, sukker, mørk chokolade og 

citron, og vi så vores tungers papiller, som indeholder smagsløgene. 

Dem kunne vi se ved at farve tungen blå med frugtfarve. 

Vi duftede til en masse ting, gættede på, hvad vi kunne mærke i en 

pose, prøvede at høre forskellen på larm inde og ude, vi brugte vores 

muskel-led-sans ved at køre på møbelhunde i Laden og gik balance på 

en rafte.  

Mærket fortsætter et par gange endnu, men først skal vi lige have et 

Halloween møde med græskar og bål. 

De sidste to møder i november bliver julemøder, så vi bliver helt klar 

til Julemarkedet, hvor mikroerne kommer til at stå med vores fabel-

agtige flødebollekastemaskine. Derefter går vi på velfortjent juleferie, 

og kommer friske og veloplagte retur i januar. 

Spejderhilsen 

Mikrolederne 

 

 

 

Juniorerne tager mærker 

Hos juniorerne sker der rigtig meget dette efterår. 

Vi er ved at tage hele tre mærker på en gang. Bygherre, Svampedyr-

ker og trangiachamp. 

Med Bygherre er vi startet op med at lære besnøringer. Vores første 

møde gik med at lave A-bukke. Ikke med rigtige rafter, men ud af 

vores snobrødspinde, så vi ikke også skulle slæbe på de tunge rafter 

første gang, vi skulle prøve det. 
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Vi afsluttede med A-bukke-ræs inde i Laden med en bamse siddende 

på bukken. 

Så må vi se, hvad lederne har fundet på til de andre møder. Mon ikke 

vi skal til at bygge med rigtige rafter? 

Svampedyrker. Vi er gået i gang med at dyrke vores egne spisesvam-

pe. Hele tre forskellige; Østershatte, Pink Østershatte og Kejserhat.  

Første skulle vi lægge nogle træpiller i blød, så skulle der nogle fine 

spåner i og til sidst mycelium. Så skulle de ligge helt mørkt i 14 da-

ge, inden vi måtte se til dem igen. 

Efter de 14 dage skulle vi skære huller i poserne, som svampene ger-

ne skulle vokse ud af. Vi glæder os til at se, om der kommer nogle 

svampe frem. 

På vores overnatningsweekend i starten af november skal vi i skoven 

sammen med en, der hedder Else, som ved en masse om svampe. Her 

håber vi på at kunne finde nogle svampe sammen med hende. 

Trangiachamp. Mens vi lavede vores svampe, var der 

en del ventetid, for det hele skulle stå i blød. Så her 

startede vi op på trangiachamp mærket. Vi lærte at 

samle trangiaen (et stormkøkken, red.) og skulle 

herefter koge vand til en kop te. 

Gangen efter skulle vi rigtig i gang med at bruge 

trangiaen. Vi skulle lave mad. Lederne have stil-

let ti borde op inde i Laden, og så vi blev delt op 

i ti patruljer. 

Trine fortalte os et skridt ad gangen, hvad vi 

skulle gøre, hvornår vi skulle snitte vores 

grøntsager, hvornår trangiaen skulle tændes og 

hvornår alle tingene skulle i. Alle patruljer fik 

lavet mad og de fleste kunne rigtig godt lide 

det. 

Det var et rigtig sjovt møde. Mon ikke vi 

skal have nogle flere af dem, måske når    

vores svampe er kommet frem. 

Spejderhilsen Juniorlederne
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Junior-divi-træf 

Vi har også været på junior divi-

træf, med temaet bonderøv. 

Juniorerne kunne vælge mellem forskelli-

ge aktiviteter: Træfældning med økse, 

bygge karrusel med rafter, bygge halm-

hytte til at overnatte i, slagte hanekyllinger 

til aftensmaden, sanke grønt-sager til af-

tensmaden og lave bål på mange måder. Bå-

let skulle bruges til at koge kartofler i et badekar og 

kartoflerne skulle bruges som foder til grisene. 

Det var en vildt hyggelig weekend. Fire juniorer sov i telt og 

fem sov i halmhytten sammen med andre spejdere fra divisionen. 

Spejderhilsen Juniorlederne 

 

 

Seniorerne arbejder med projekter 

I klanen har vi haft forskellige projekter kørende gennem september 

og oktober. 

Vi har sammen med de andre seniorer i Ege Divisionen presset æbler 

til det årlige æblemøde. I år blev det til en rekordhøj mængde æble-

juice, omkring et par hundrede liter. Så meget, at vi måtte skrabe fle-

re flasker ind fra lokalområdet for at alt juicen ikke skulle gå til spil-

de. 

Hjemme på Maglevad har vi pt. to byggeprojekter kørende. Det ene 

er et nyt bord til hytten, som vi er kommet ret langt med. Vi har fået 

lavet bordpladen og facaderne. Vi mangler dog at lave nogle hylder. 

Vi har også haft gang i noget pionering, hvor vi er i ved at lave et 

transportabelt hejseværk. Vi har fået lavet skelettet i en trebuk, men 

har dog måtte tænke langt ud af boksen for at finde på en måde at få 

hejseværket til at fungere. Vi har muligvis fundet på noget der kan 

virke, men mangler at afprøve dette. 

Spejderhilsen Jonathan 
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Formand:  Linette Søndengaard formand@stenlanderne.dk  27 18 59 85 

Kasserer:   Vibeke Tellefsen kasserer@stenlanderne.dk  

BESTYRELSE og GRUPPELEDELSE: 

GL Thomas Nord Larsen gruppeleder@stenlanderne.dk 40 32 43 94 
GL Søren Berthelsen gruppeleder@stenlanderne.dk 26 23 53 22 

SPIRERNE (familiespejd) familiespejd@stenlanderne.dk 

FamL   Jeanette Sjølin  FamA Sidse Wiik 

SPIDSERNE (mikroflok):  mikroleder@stenlanderne.dk  

MIKL Lies ved Beek MIKA    Rune Christensen 

MIKA Mette Nielsen MIKA Thomas Aarup Larsen 

PILEN (miniflok):  minileder@stenlanderne.dk  

ML Uffe Lembo MA   Mette Seldorf 

MA Mantas Jurkute MA        Jannie Lund-Nielsen 

MA Michael Skovbo MA          Pia Presser  

MA Celina Balslev  

ODIN (juniorflok):    juniorleder@stenlanderne.dk  

JL Mette Brøndsted JA  Kim Andersen 
JA Trine Brøndsted JA Marianne Witt 

   
BRAGE (spejdertrop):  tropsleder@stenlanderne.dk 

TL Peter Bruhn TL Kathrine Johansson 
TA Mette Amalie Bundgaard TA Christian Seldorf 

HRÆSVELGR (seniorklan):  klanleder@stenlanderne.dk 

KL Magnus Hemmingsen  

Tambourkorps:  stenlandertbk@gmail.com 

OL Jonas Kukkerig MusL  Tine Rickens  

OA Mikkel Rafner OA Kenneth Fremlev 

OA Maria Elena Nellemann  

www.stenlanderne.dk       www.facebook.com/stenlanderne  


